

Regione Autonoma della Sardegna
Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale



A.S.L. SANLURI

COMUNE DI SAN GAVINO MONREALE

P. OSPEDALIERO NOSTRA SIGNORA DI BONARIA

**PROGETTO PER LA RIMODULAZIONE ED
AMPLIAMENTO DEL REPARTO RADIOLOGIA ED
ENDOSCOPIA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI
SAN GAVINO MONREALE**

PROGETTO ESECUTIVO

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

IL PROGETTISTA

Ing. PAOLO SERRA

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Geom. GIUSEPPE BOTTA

SCALA: /	DATA: LUGLIO 2012	IL DIRETTORE GENERALE : Dr. SALVATORE PIU
TAVOLA: 3.QIM	AGGIORN:	
	FILE:	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 D.0001.0001.0022	Indennità di conferimento a discarica autorizzata dei materiali demoliti, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i> RISORSE: VARIE: <i>B.0006.0004.0001 * INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di m ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto t</i> <i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i> QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m3	1,000	6,50	8,15 -0,74 -0,91 6,50 6,50 234,88	0,00	
2 D.0001.0001.0022	Indennità di conferimento a discarica autorizzata dei materiali demoliti, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i> RISORSE: VARIE: <i>B.0006.0004.0001 * INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di m ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto t</i> <i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i> QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m3	1,000	6,50	8,15 -0,74 -0,91 6,50 6,50 154,85	0,00	
3 D.0010.0007.0104	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PIATTO DOCCIA IN MATERIALE CERAMICO SMALTATO, cotto a 1300, colore bianco, per installazione sopra pavimento, incluse rubinetterie ed apparecchiature di scarico e raccordo dimensioni interne circa 70x70 ed esterne circa 80x80x10 CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i> RISORSE: VARIE: <i>B.0002.0002.0003 * TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t ora</i> <i>B.0002.0002.0003 * TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t ora</i> <i>B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora</i> <i>A.0074.0004.0007 * PIATTO DOCCIA IN MATERIALE CERAMICO SMALTA- TO, cotto a 1 ... dodimensioni interne circa 70x70 ed esterne circa 80x80x10 cad</i>	0,060 0,040 0,080 1,000	19,23 19,23 0,00 188,00	509,09 -46,28 -56,84 405,97 1,15 0,77 0,00 188,00		
	A R I P O R T A R E			389,73		

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			389,73		
4 D.0010.0007. 0110	D.0010.0007.0082 * MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparec... comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo cad	1,000	1,00	1,00		
	B.0069.0005.0005 * GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo appare... sibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. cad	1,000	53,61	53,61		
	B.0069.0002.0005 * MISCELATORE MONOCOMANDO PER VASCA/DOCCIA es-terno, in ot... so e tubo flessibile da 150 cm con raccordo conico da 1/2" cad	1,000	100,08	100,08		
	Sommano le risorse euro			344,61		
	Resta manodopera euro			61,36		12,053
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cad	2,00	509,09	1'018,18	122,72	12,053
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO SOSPESO A PARETE IN VETROCHINA BIANCA, con scarico a cacciata. Dimensioni circa 55x35x35, inclusi accessori					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			419,71		
	Utili Impresa 10% euro			-38,16		
	Spese Generali 14% euro			-46,86		
	Prezzo Netto euro			334,69		
	RISORSE:					
5 D.0010.0007. 0111	VARIE:					
	B.0002.0002.0003 * TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,060	19,23	1,15		
	B.0002.0002.0003 * TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,040	19,23	0,77		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,080	0,00	0,00		
	A.0074.0003.0009 * VASO SOSPESO A PARETE IN VETROCHINA BIANCA, con scarico a cacciata. Dimensioni circa 55x35x35, esclusi accessori cad	1,000	100,08	100,08		
	D.0010.0007.0082 * MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparec... comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo cad	1,000	1,00	1,00		
	B.0069.0003.0004 * SEDILE/COPERCHIO per vaso, in plastica pesante cad	1,000	41,80	41,80		
	B.0069.0003.0002 * CASSETTA DA INCASSO, in plastica, completa di accessori cad	1,000	77,72	77,72		
	B.0069.0003.0005 * APPARECCHIATURA METALLICA PER SOSPENSIONE a parete di vaso o bidet cad	1,000	46,47	46,47		
	Sommano le risorse euro			268,99		
	Resta manodopera euro			65,70		15,654
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cad	3,00	419,71	1'259,13	197,10	15,654
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BIDET SOSPESO A PARETE IN VETROCHINA BIANCA. Dimensioni circa 55x35x35h, inclusi accessori					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			416,77		
	Utili Impresa 10% euro			-37,89		
	Spese Generali 14% euro			-46,53		
	Prezzo Netto euro			332,35		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.0002.0002.0003 * TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,060	19,23	1,15		
	B.0002.0002.0003 * TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,040	19,23	0,77		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,080	0,00	0,00		
	A.0074.0002.0005 * BIDET SOSPESO A PARETE IN VETROCHINA BIANCA. Dimensioni circa 55x35x35h, esclusi accessori cad	1,000	100,08	100,08		
	D.0010.0007.0082 * MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO					
	A R I P O R T A R E			2'667,04	319,82	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			2'667,04	319,82	
6 D.0010.0007. 0113	o apparecc ... comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo cad	1,000	1,00	1,00		
	B.0069.0005.0005 * GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo					
	appare ... sibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. cad	1,000	53,61	53,61		
	B.0069.0002.0004 * MISCELATORE MONOCOMANDO PER BIDET in ottone					
	cromato, serie leggera con bocca d'erogazione fissa, rompigetto cad	1,000	67,91	67,91		
	B.0069.0003.0005 * APPARECCHIATURA METALLICA PER SOSPENSIONE a					
	parete di vaso o bidet cad	1,000	46,47	46,47		
	Sommano le risorse euro			270,99		
	Resta manodopera euro			61,36		14,723
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cad	3,00	416,77	1'250,31	184,08	14,723
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVAMANI IN VETROCHINA BIANCA con					
	accessori e rubinetteriadimensioni circa 50x40					
7 D.0012.0004. 0009	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			313,68		
	Utili Impresa 10% euro			-28,52		
	Spese Generali 14% euro			-35,02		
	Prezzo Netto euro			250,14		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.0002.0002.0003 * TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o					
	ribaltabile portata 8/10 t ora	0,060	19,23	1,15		
	B.0002.0002.0003 * TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o					
	ribaltabile portata 8/10 t ora	0,040	19,23	0,77		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,080	0,00	0,00		
	A.0074.0006.0002 * LAVAMANI IN VETROCHINA BIANCA senza accessori e					
	rubinetteriadimensioni circa 50x40 cad	1,000	67,91	67,91		
8 D.0012.0005. 0008	D.0010.0007.0082 * MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO					
	o apparecc ... comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo cad	1,000	1,00	1,00		
	B.0069.0005.0005 * GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo					
	appare ... sibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. cad	1,000	53,61	53,61		
	B.0069.0002.0002 * MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO in ottone					
	cromato,serie leggera, con bocca di erogazione fissa dotata di rompigetto, cad	1,000	64,34	64,34		
	Sommano le risorse euro			188,78		
	Resta manodopera euro			61,36		19,561
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cad	3,00	313,68	941,04	184,08	19,561
	Demolizione parziale di strutture di fabbricati in conglomerato cementizio armato					
	eseguita in qualsiasi condizione, altezza e profondità, compresa l'adozione degli					
	accorgimenti att ... le di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutato					
	per il volume effettivo di struttura da demolire.					
8 D.0012.0005. 0008	SOMMANO m3	1,26	262,41	330,64	0,00	
	Demolizione di muratura in mattoni forati, anche voltata, di spessore fino a 12 cm,					
	eseguita a mano o con l'ausilio di idonei attrezzi elettromeccanici (con la massima					
	cautela e se ... le di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutata per					
	l'effettiva superficie di struttura demolita.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			21,04		
	Utili Impresa 10% euro			-1,91		
	Spese Generali 14% euro			-2,35		
	Prezzo Netto euro			16,78		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	A R I P O R T A R E			5'189,03	687,98	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			5'189,03	687,98	
9 D.0012.0006. 0007	B.0004.0015.0003 * MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 ... ori o perforatori e con DUE OPERAI ADDETTI a questi ultimi ora	0,125	4,55	0,57		
	B.0001.0001.0002 * OPERAIO QUALIFICATO ora	0,125	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,250	0,00	0,00		
	B.0006.0011.0001 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	50,000	0,01	0,50		
	B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	50,000	0,01	0,50		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1,57		
	<i>Resta manodopera euro</i>			15,21		72,291
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	125,10	21,04	2'632,10	1'902,77	72,291
	Taglio a sezione obbligata o apertura in breccia di muratura di mattoni pieni o semipieni di qualsiasi spessore, da eseguire con idonei mezzi secondo le sagome prestabilite, compre ... I SCALPELLO A MANO O DI PICCOLI ATTREZZI ELETTROMECCANICI (carotatrice, troncitrice, trapano o simili) NON A PERCUSSIONE					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			355,06		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-32,28		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-39,64		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			283,14		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,010	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,020	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0004 * CAPO-SQUADRA ora	1,500	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0002 * OPERAIO QUALIFICATO ora	2,500	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	7,500	0,00	0,00		
	B.0004.0014.0014 * PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compr ... nzione e assicurazione potenza HP 160 con benna da 2,30 mc ora	0,120	39,01	4,68		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,160	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,080	0,00	0,00		
	B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	50,000	0,01	0,50		
	B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	250,000	0,01	2,50		
	B.0006.0011.0001 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	100,000	0,01	1,00		
	B.0012.0001.0001 * TRAVI ABETE U.T. misure varie m3	0,001	181,88	0,18		
	B.0012.0001.0005 * TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza 18-25, lunghezza cm400 m3	0,000	291,08	0,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			8,86		
	<i>Resta manodopera euro</i>			274,28		77,249
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m3	0,64	355,06	227,24	175,54	77,249
10 D.0012.0009. 0011	Rimozione di pavimento di piastrelle di ceramica, compresa la malta di allettamento dello spessore fino a 5 cm, l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio; escluso il trasport ... iuto nonchè l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l' effettiva superficie rimossa.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			16,36		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-1,49		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-1,83		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			13,04		
	RISORSE:					
	A R I P O R T A R E			8'048,37	2'766,29	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			8'048,37	2'766,29	
11 D.0012.0009. 0011	VARIE:					
	B.0001.0001.0002 * OPERAIO QUALIFICATO ora	0,250	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,250	0,00	0,00		
	B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a					
	corpo cad	100,000	0,01	1,00		
	B.0006.0011.0001 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	50,000	0,01	0,50		
	Sommano le risorse euro			1,50		
	Resta manodopera euro			11,54		70,538
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	14,32	16,36	234,28	165,25	70,538
	Rimozione di pavimento di piastrelle di ceramica, compresa la malta di allettamento dello spessore fino a 5 cm, l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio; escluso il trasporto ... iuto nonchè l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l' effettiva superficie rimossa.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			16,36		
	Utili Impresa 10% euro			-1,49		
	Spese Generali 14% euro			-1,83		
	Prezzo Netto euro			13,04		
12 D.0012.0009. 0016	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.0001.0001.0002 * OPERAIO QUALIFICATO ora	0,250	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,250	0,00	0,00		
	B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a					
	corpo cad	100,000	0,01	1,00		
	B.0006.0011.0001 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	50,000	0,01	0,50		
	Sommano le risorse euro			1,50		
	Resta manodopera euro			11,54		70,538
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	232,70	16,36	3'806,97	2'685,36	70,538
	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso l'avvicinamento al luogo di d ... ito o a rifiuto nonche' l'eventuale onere per il conferimento a discarica. Valutata per l' effettiva superficie rimossa.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			6,18		
	Utili Impresa 10% euro			-0,56		
	Spese Generali 14% euro			-0,69		
	Prezzo Netto euro			4,93		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,156	0,00	0,00		
	B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a					
	corpo cad	100,000	0,01	1,00		
	B.0006.0011.0001 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	50,000	0,01	0,50		
	Sommano le risorse euro			1,50		
	Resta manodopera euro			3,43		55,502
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	14,57	6,18	90,04	49,98	55,502
	A R I P O R T A R E			12'179,66	5'666,88	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			12'179,66	5'666,88	
13 D.0012.0009. 0021	Demolizione di massetto continuo in calcestruzzo non armato, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'avvicinamento del ... rto ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettiva superficie rimossa e per i seguenti tipi: di spessore fino a 10 cm CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i> RISORSE: VARIE: <i>B.0004.0015.0002 * MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 ... e o perforatore, compreso l'OPERAIO ADDETTO a quest'ultimo ora</i> <i>B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora</i> <i>B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad</i> <i>B.0006.0011.0001 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</i> <i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i> QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2	0,188 0,188 150,000 50,000	4,25 0,00 0,01 0,01	15,50 -1,41 -1,73 12,36 2,80 9,56	964,13	61,677
14 D.0012.0009. 0021	Demolizione di massetto continuo in calcestruzzo non armato, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'avvicinamento del ... rto ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettiva superficie rimossa e per i seguenti tipi: di spessore fino a 10 cm CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i> RISORSE: VARIE: <i>B.0004.0015.0002 * MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 ... e o perforatore, compreso l'OPERAIO ADDETTO a quest'ultimo ora</i> <i>B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora</i> <i>B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad</i> <i>B.0006.0011.0001 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</i> <i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i> QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2	0,188 0,188 150,000 50,000	4,25 0,00 0,01 0,01	15,50 -1,41 -1,73 12,36 2,80 9,56	1'195,96	61,677
15 D.0012.0009. 0030	Rimozione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili, compreso l'avvicinamento a luogo di deposi- to provvisorio, escluso il trasporto a deposi ... perficie rimossa: comprese tutte le opere di protezione necessarie per evitare qualsiasi danno all'ambiente circostante. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i> QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2	125,10	15,50	10,31 -0,94 -1,15 8,22		
	A R I P O R T A R E			15'681,89	7'826,97	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			15'681,89	7'826,97	
16 D.0012.0009. 0035	RISORSE: VARIE: B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,306	0,00	0,00		
	B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	100,000	0,01	1,00		
	B.0006.0011.0001 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	50,000	0,01	0,50		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1,50		
	<i>Resta manodopera euro</i>			6,72		65,179
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2	63,40	10,31	653,65	426,05	65,179
	Rimozione di rivestimenti esterni in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 5 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto ad impianto autor- izzato. Valutata per l'effettiva superficie rimossa e senza recupero di materiale.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			14,11		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-1,28		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-1,58		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			11,25		
	RISORSE: VARIE: B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,444	0,00	0,00		
	B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	100,000	0,01	1,00		
	B.0006.0011.0001 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	50,000	0,01	0,50		
17 D.0012.0009. 0038	<i>Sommano le risorse euro</i>			1,50		
	<i>Resta manodopera euro</i>			9,75		69,100
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2	12,37	14,11	174,54	120,61	69,100
	Rimozione di zoccolino battiscopa in cotto, gres o maiolica, di altezza sino a 16 cm, compresa la malta di sottofondo e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, con esclusione di carico e trasporto ad impianto autorizzato e dei relativi oneri.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			4,94		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,45		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-0,55		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			3,94		
	RISORSE: VARIE: B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,111	0,00	0,00		
	B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	100,000	0,01	1,00		
	B.0006.0011.0001 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	50,000	0,01	0,50		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1,50		
	<i>Resta manodopera euro</i>			2,44		49,393
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m	42,90	4,94	211,93	104,68	49,393
18	Rimozione di zoccolino battiscopa in cotto, gres o maiolica, di altezza sino a 16 cm,					
	A R I P O R T A R E			16'722,01	8'478,31	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			16'722,01	8'478,31	
D.0012.0009.0038	compresa la malta di sottofondo e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, con esclusione di carico e trasporto ad impianto autorizzato e dei relativi oneri. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i> RISORSE: VARIE: <i>B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora</i> <i>B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad</i> <i>B.0006.0011.0001 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</i> <i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i> QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m					
				4,94		
				-0,45		
				-0,55		
				3,94		
		0,111	0,00	0,00		
		100,000	0,01	1,00		
		50,000	0,01	0,50		
				1,50		
				2,44		49,393
		17,46	4,94	86,25	42,60	49,393
19 D.0012.0011.0003	Rimozione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante in legno o metallica, compresi i trasporti orizzontali, l'avvicinamento dei mat ... 'effettiva superficie di disfacimento e per i seguenti tipi: per controsoffitti in lastre metalliche, di alluminio o abs CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i> RISORSE: VARIE: <i>B.0001.0001.0004 * CAPO-SQUADRA ora</i> <i>B.0001.0001.0002 * OPERAIO QUALIFICATO ora</i> <i>B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora</i> <i>B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad</i> <i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i> QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2					
				8,53		
				-0,78		
				-0,95		
				6,80		
		0,031	0,00	0,00		
		0,123	0,00	0,00		
		0,123	0,00	0,00		
		30,000	0,01	0,30		
				0,30		
				6,50		76,202
		45,60	8,53	388,97	296,40	76,202
20 D.0012.0011.0003	Rimozione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante in legno o metallica, compresi i trasporti orizzontali, l'avvicinamento dei mat ... 'effettiva superficie di disfacimento e per i seguenti tipi: per controsoffitti in lastre metalliche, di alluminio o abs CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i> RISORSE: VARIE: <i>B.0001.0001.0004 * CAPO-SQUADRA ora</i> <i>B.0001.0001.0002 * OPERAIO QUALIFICATO ora</i>					
				8,53		
				-0,78		
				-0,95		
				6,80		
		0,031	0,00	0,00		
		0,123	0,00	0,00		
	A R I P O R T A R E			17'197,23	8'817,31	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			17'197,23	8'817,31	
21 D.0012.0012. 0002	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,123	0,00	0,00		
	B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	30,000	0,01	0,30		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,30		
	<i>Resta manodopera euro</i>			6,50		76,202
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	16,57	8,53	141,34	107,71	76,202
	Rimozione di strato impermeabile, compreso il calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto ad impianto autorizzat ... a computare a parte. Valu- tata per l'effettiva superficie rimossa e per il seguente tipo: manto bituminoso doppiostrato					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			5,81		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,53		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-0,65		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			4,63		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,188	0,00	0,00		
22 D.0012.0014. 0002	B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	25,000	0,01	0,25		
	B.0006.0011.0001 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	25,000	0,01	0,25		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,50		
	<i>Resta manodopera euro</i>			4,13		71,084
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	107,60	5,81	625,16	444,39	71,084
	Rimozione di avvolgibili in legno o pvc, compreso lo smontaggio del rullo e dell'avvolgitore e la smuratura dei supporti. Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o ... iuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			23,18		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-2,11		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-2,59		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			18,48		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,191	0,00	0,00		
23 D.0012.0014.	B.0001.0001.0002 * OPERAIO QUALIFICATO ora	0,286	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,286	0,00	0,00		
	B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	25,000	0,01	0,25		
	B.0006.0015.0003 * ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	10,000	0,01	0,10		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,35		
	<i>Resta manodopera euro</i>			18,13		78,214
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	16,20	23,18	375,52	293,71	78,214
	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s					
	A R I P O R T A R E			18'339,25	9'663,12	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			18'339,25	9'663,12	
0007	<p>... er il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie fino a 3 m2</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 18,96 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -1,72 <i>Spese Generali 14% euro</i> -2,12</p> <p><i>Prezzo Netto euro</i> 15,12</p> <p>RISORSE: VARIE: B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora 0,100 0,00 0,00 B.0001.0001.0002 * OPERAIO QUALIFICATO ora 0,250 0,00 0,00 B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora 0,250 0,00 0,00 B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad 50,000 0,01 0,50 B.0006.0015.0003 * ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad 50,000 0,01 0,50</p> <p><i>Sommano le risorse euro</i> 1,00</p> <p><i>Resta manodopera euro</i> 14,12</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2 20,37 18,96 386,22 287,62 74,473</p>					
24 D.0012.0014. 0007	<p>Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s</p> <p>... er il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie fino a 3 m2</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 18,96 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -1,72 <i>Spese Generali 14% euro</i> -2,12</p> <p><i>Prezzo Netto euro</i> 15,12</p> <p>RISORSE: VARIE: B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora 0,100 0,00 0,00 B.0001.0001.0002 * OPERAIO QUALIFICATO ora 0,250 0,00 0,00 B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora 0,250 0,00 0,00 B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad 50,000 0,01 0,50 B.0006.0015.0003 * ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad 50,000 0,01 0,50</p> <p><i>Sommano le risorse euro</i> 1,00</p> <p><i>Resta manodopera euro</i> 14,12</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2 18,09 18,96 342,99 255,43 74,473</p>					
25 D.0012.0018. 0012	<p>Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di risulta, proveniente da scavi, demolizioni e rimozioni, eseguito in zone disagiate con autocarro di portata fino a 100 quintali; c ... alità previste per l'impianto nonche' il viaggio di andata e di ritorno con esclusione dei relativi oneri di smaltimento</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 47,74 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -4,34 <i>Spese Generali 14% euro</i> -5,33</p> <p><i>Prezzo Netto euro</i> 38,07</p> <p>RISORSE: VARIE:</p>					
	A R I P O R T A R E			19'068,46	10'206,17	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			19'068,46	10'206,17	
26 D.0012.0018. 0012	B.0004.0017.0007 * AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELES ... enzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t ora	0,650	10,91	7,09		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,650	0,00	0,00		
	Sommano le risorse euro			7,09		
	Resta manodopera euro			30,98		64,893
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m3	28,82	47,74	1'375,87	892,84	64,893
	Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di risulta, proveniente da scavi, demolizioni e rimozioni, eseguito in zone disagiate con autocarro di portata fino a 100 quintali; c ... alità previste per l'impianto nonche' il viaggio di andata e di ritorno con esclusione dei relativi oneri di smaltimento					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			47,74		
	Utili Impresa 10% euro			-4,34		
27 D.0013.0003. 0063	Spese Generali 14% euro			-5,33		
	Prezzo Netto euro			38,07		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.0004.0017.0007 * AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELES ... enzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t ora	0,650	10,91	7,09		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,650	0,00	0,00		
	Sommano le risorse euro			7,09		
	Resta manodopera euro			30,98		64,893
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m3	19,00	47,74	907,06	588,62	64,893
	MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, retta o curva, in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per mc 1.00 di sabbia, compreso la formazione di stipiti, sguinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto spessore 10 cm					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			31,81		
	Utili Impresa 10% euro			-2,89		
	Spese Generali 14% euro			-3,55		
	Prezzo Netto euro			25,37		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.0004.0003.0006 * GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in ... curazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,007	6,58	0,05		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,015	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0004 * CAPO-SQUADRA ora	0,020	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,235	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,118	0,00	0,00		
	B.0042.0001.0015 * MATTONE FORATO 10x15x30 cad	21,210	0,63	13,36		
	B.0006.0011.0003 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,260	1,00	0,26		
	B.0009.0003.0001 * MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pi ... ra dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3	0,010	112,84	1,13		
	Sommano le risorse euro			14,80		
	Resta manodopera euro			10,57		33,229
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	134,40	31,81	4'275,26	1'420,61	33,229
	A R I P O R T A R E			25'626,65	13'108,24	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			25'626,65	13'108,24	
28 D.0013.0003. 0105	<p>MURATURA IN BLOCCHI DI CALCESTRUZZO CELLULARE tipo GASBETON o equivalente, ad elevate prestazioni meccaniche, retta o curva, data in opera con apposito collante, questo compreso, c ... sguinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto, spessore 24 cm con blocchi di dimensioni 600x250x240</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i></p> <p><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p>RISORSE: VARIE: <i>B.0004.0003.0006 * GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in ...</i> <i>curazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora</i> <i>B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora</i> <i>B.0001.0001.0004 * CAPO-SQUADRA ora</i> <i>B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora</i> <i>B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora</i> <i>MURATURA IN GASBETON 500 SPESSORE 24cm mq</i> <i>B.0006.0011.0003 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</i> <i>B.0009.0003.0001 * MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pi</i> <i>... ra dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3</i></p> <p><i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i></p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA:</p> <p>SOMMANO m2</p>			<p>63,88 -5,81 -7,13</p> <hr/> <p>50,94</p> <hr/> <p>0,008 6,58 0,05 0,017 0,00 0,00 0,020 0,00 0,00 0,267 0,00 0,00 0,133 0,00 0,00 1,100 34,00 37,40 0,360 1,00 0,36 0,014 112,84 1,58</p> <hr/> <p>39,39</p> <hr/> <p>11,55</p> <hr/>		
29 D.0013.0010. 0002	<p>MANTO IMPERMEABILE MONOSTRATO COSTITUITO DA UNA MEMBRANA PREFABBRICATA ELASTOPLASTOMERICA ARMATA IN VETRO VELO RINFORZATO, con flessibilità a freddo di - 10 C, applicata a fiamma, p ... r, il consumo del com- bustibile, l'onere dei tagli e delle sovrapposizioni, gli sfridi ed il tiro in alto spessore 3 mm</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i></p> <p><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p>RISORSE: VARIE: <i>B.0004.0003.0006 * GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in ...</i> <i>curazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora</i> <i>B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora</i> <i>B.0001.0001.0004 * CAPO-SQUADRA ora</i> <i>B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora</i> <i>B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora</i> <i>B.0006.0011.0001 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</i> <i>B.0016.0003.0002 * MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato **spessore mm.3 m2</i> <i>B.0016.0007.0001 * PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi l</i></p> <p><i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i></p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA:</p> <p>SOMMANO m2</p>	90,82	63,88	<p>11,52 -1,05 -1,29</p> <hr/> <p>9,18</p> <hr/> <p>0,001 6,58 0,01 0,002 0,00 0,00 0,025 0,00 0,00 0,075 0,00 0,00 0,038 0,00 0,00 10,000 0,01 0,10 1,150 3,83 4,40 0,350 2,83 0,99</p> <hr/> <p>5,50</p> <hr/> <p>3,68</p> <hr/>	1'048,97	18,081
30 D.0013.0010.	<p>MANTO IMPERMEABILE MONOSTRATO CON FINITURA DELLA FACCIA SUPERIORE IN SCAGLIE DI ARDESIA, COSTITUITO DA UNA MEMBRANA</p>	137,08	11,52	1'579,16	504,45	31,944
	A R I P O R T A R E			33'007,39	14'661,66	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			34'881,92	15'214,23	
	<i>Prezzo Netto euro</i>			32,34		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.0004.0003.0007 * GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in ...	0,003	10,69	0,03		
	urazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg ora	0,003	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,267	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,133	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,008	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0004 * CAPO-SQUADRA ora	0,008	0,00	0,00		
	B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a					
	corpo cad	5,000	0,01	0,05		
	B.0006.0011.0001 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	5,000	0,01	0,05		
	B.0008.0001.0001 * CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi,					
	trasportato con autocarro da 8 t con gruetta t	0,004	183,54	0,73		
	B.0008.0001.0005 * CEMENTO BIANCO R.32,5, tipo Aquila Bianca, in sacchi, , reso					
	entro 100 km in partite da 8 t t	0,001	356,70	0,36		
	B.0009.0003.0001 * MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pi					
	... ra dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3	0,035	112,84	3,95		
	B.0017.0003.0008 * PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a					
	traffico pedonale medio/ forte (abitazioni) dimensioni 20x20 m2	1,050	14,24	14,95		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			20,12		
	<i>Resta manodopera euro</i>			12,22		30,128
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	8,60	40,56	348,82	105,09	30,128
33 D.0013.0013. 0100	MASSETTO DI SOTTOFONDO PER PAVIMENTI IN GOMMA, PVC, LINOLEUM, MOQUETTE etc, realizzato con malta cementizia dosata a kg.300 di cemento R 32,5 dato in opera, perfettamente livellato, in spessore minimo di cm 4					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			14,82		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-1,35		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-1,65		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			11,82		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.0004.0003.0006 * GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in ...	0,017	6,58	0,11		
	curazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,003	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0004 * CAPO-SQUADRA ora	0,067	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,067	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora					
	B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a					
	corpo cad	120,000	0,01	1,20		
	B.0009.0003.0003 * MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pi					
	... ra dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3	0,050	94,58	4,73		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			6,04		
	<i>Resta manodopera euro</i>			5,78		39,001
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	105,53	14,82	1'563,95	609,96	39,001
34 D.0013.0013. 0175	ZOCCOLETTA BATTISCOPA IN MONOCOTTURA con sguscio superiore dimensioni 25-30-40x8, posato in opera con colla o malta, compresi tagli, sfridi e la pulizia finale anche con acidi					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			8,36		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,76		
	A R I P O R T A R E			36'794,69	15'929,28	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			36'794,69	15'929,28	
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-0,93		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			6,67		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.0001.0001.0004 * CAPO-SQUADRA ora	0,003	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,100	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,050	0,00	0,00		
	B.0006.0011.0001 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	30,000	0,01	0,30		
	B.0056.0001.0001 * ZOCCOLETTO BATTISCOPA IN MONOCOTTURA con sguscio sulla costa superiore dimensioni 25/30 x 8 m	1,050	2,49	2,61		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			2,91		
	<i>Resta manodopera euro</i>			3,76		44,976
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m	14,10	8,36	117,88	53,02	44,976
35 D.0013.0013. 0208	ZOCCOLETTO BATTISCOPA IN GOMMA O PVC, spessore mm 3, altezza mm 100, in colori vari e dotato di sguscio arrotondato di raccordo al pavimento lungo 57 mm, dato in opera fissato alle pareti con collanti neoprenici, compresi angolari concavi e convessi, tagli e sfridi					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			16,07		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-1,46		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-1,79		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			12,82		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.0001.0001.0004 * CAPO-SQUADRA ora	0,003	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,044	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,044	0,00	0,00		
	B.0056.0001.0035 * ZOCCOLETTO BATTISCOPA IN GOMMA O PVC, colori vari, con sg ... unghessa mm 57;spessore mm 3 angolari da 100 mm di altezza cad	0,333	7,65	2,55		
	B.0006.0011.0001 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	5,000	0,01	0,05		
	B.0056.0001.0034 * ZOCCOLETTO BATTISCOPA IN GOMMA O PVC, colori vari, con sg ... unghessa mm 57;spessore mm 3 in barre da 100 mm di altezza m	1,050	7,65	8,03		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			10,63		
	<i>Resta manodopera euro</i>			2,19		13,628
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m	116,74	16,07	1'876,01	255,66	13,628
36 D.1210.1025. 02	MASSETTINO DI MALTA CEMENTIZIA dosata a kg 500 di cemento R 32,5 dato in opera su piani orizzontali o inclinati con finitura a spolvero e lisciatura a cazzuola					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			126,12		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-11,47		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-14,08		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			100,57		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.1070.1005.03 * MALTA CEMENTIZIA piè d'opera comp. 500kg cemento R 32.5 / 1mc sabbia mc	1,050	51,24	53,80		
	B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.eletr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora	0,033	6,88	0,23		
	B.1010.1040 * CAPO-SQUADRA ora	0,008	0,00	0,00		
	B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,333	0,00	0,00		
	A R I P O R T A R E			38'788,58	16'237,96	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			38'788,58	16'237,96	
37 D.1230.1140. 02	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,167	0,00	0,00		
	B.1060.1010.01 * CEMENTO R.32.5 in sacchi trasportato con autocarro 8 t t	0,004	69,37	0,28		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			54,31		
	<i>Resta manodopera euro</i>			46,26		36,679
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m3	0,43	126,12	54,23	19,89	36,679
	CONTROSOFFITTO COMPOSTO DA PANNELLI MICROFORATI SMONTABILI IN FIBRA MINERALE BASALTICA CON LEGANTI NATURALI, dimensioni 600x600 mm, esenti da amianto o formaldeide, superficie a vi ... o dei pendini al soffitto, il ponteggio, i tagli, lo sfrido e il tiro in alto struttura sostegno largh.15 mm, alt.38 mm					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			50,59		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-4,60		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-5,65		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			40,34		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.1380.1160.02 * CONTROSOFFITTO FIBR.MINERALE 600x600mm REI 180 strutt.sostegno 15x38mm mq	1,030	24,54	25,28		
	B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.elettr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora	0,014	6,88	0,10		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,028	0,00	0,00		
	B.1010.1040 * CAPO-SQUADRA ora	0,014	0,00	0,00		
	B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,444	0,00	0,00		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,222	0,00	0,00		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	0,026	1,00	0,03		
	B.1040.1140 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,129	1,00	0,13		
	B.1040.1147 * INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad	0,150	1,00	0,15		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			25,69		
	<i>Resta manodopera euro</i>			14,65		28,958
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO mq	105,53	50,59	5'338,76	1'546,01	28,958
38 D16.234.823. 100.01	INTONACO per superfici interne verticali tipo SAINT GOBAIN WEBER, WEBER.CEM RS 350 E STRATO DI FINITURA WEBER.CEM RN360 o equivalente.					
	INTONACO REALIZZATO CON:					
	- STRATO DI SOTTO ... esi e compensati maggiori oneri per la realizzazione di spalle, architravi, sguinci, spigoli, stipiti e lesene.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			19,28		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-1,75		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-2,15		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			15,38		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.0004.0003.0006 * GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in ... curazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,001	6,58	0,01		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,003	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0004 * CAPO-SQUADRA ora	0,004	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,365	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0002 * OPERAIO QUALIFICATO ora	0,050	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,100	0,00	0,00		
	B.0006.0011.0001 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	5,000	0,01	0,05		
	<i>Sommano le risorse euro</i>					
	<i>Resta manodopera euro</i>					
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m3	0,43	126,12	54,23	19,89	36,679
	A R I P O R T A R E			44'181,57	17'803,86	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			44'181,57	17'803,86	
39 D16.234.823. 100.01	B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	10,000	0,01	0,10		
	B.0009.0001.0001 * MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di sabbia, calce idrat ... 'opera con kg 200 di cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata m3	0,016	93,96	1,50		
	Sommano le risorse euro			1,66		
	Resta manodopera euro			13,72		71,162
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	464,72	19,28	8'959,80	6'375,96	71,162
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO in tessuto in fibra di vetro tipo GAVATEX V2-180A4 spiga piccola o equivalente realizzato con filati speciali di fibre di vetro ottenuti ... dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il ponteggio e il tiro in alto su superfici interne verticali.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			14,17		
	Utili Impresa 10% euro			-1,29		
	Spese Generali 14% euro			-1,58		
	Prezzo Netto euro			11,30		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,133	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,133	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0004 * CAPO-SQUADRA ora	0,008	0,00	0,00		
	B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	50,000	0,01	0,50		
	rivestimento tipo GAVATEX spiga piccola - colla m2	1,050	4,04	4,24		
	Sommano le risorse euro			4,74		
	Resta manodopera euro			6,56		46,295
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	235,62	14,17	3'338,74	1'545,67	46,295
40 D16.234.824. 400.01	Decorazione di superfici interne con idropittura tipo WEBER DEKO ACTIVE della SAINT GOBAIN WEBER o equivalente, bianca, traspirante, semilavabile, resistente a muffe e funghi, a ba ... r la realizzazione di spalle, architravi, sguinci, spigoli, stipiti e lesene, con sola esclusione di vani porta interni					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			8,45		
	Utili Impresa 10% euro			-0,77		
	Spese Generali 14% euro			-0,94		
	Prezzo Netto euro			6,74		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.0004.0003.0006 * GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in ... curazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,000	6,58	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,001	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0004 * CAPO-SQUADRA ora	0,001	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,085	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,020	0,00	0,00		
	B.0006.0012.0003 * INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad	5,000	0,01	0,05		
	B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	10,000	0,01	0,10		
	WEBWR DEKO ACTIVE o equivalente l	0,505	7,00	3,54		
	B.0046.0005.0001 * FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di re ... ante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni l	0,051	7,05	0,36		
	A R I P O R T A R E			56'480,11	25'725,49	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			56'480,11	25'725,49	
	<i>Sommano le risorse euro</i>			4,05		
	<i>Resta manodopera euro</i>			2,69		31,834
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	268,48	8,45	2'268,66	722,21	31,834
41 D16.234.832. 200.01	PAVIMENTO IN PVC OMOGENEO GERFLOR TARADOUCHE o equivalente, in unico strato, calandrato e pressato, spessore mm 3.8, SALDATO, predisposto per attacco con adesivi poliuretani bico ... a rasatura del massetto di sottofondo con idoneo rasante, tagli, sfridi, approvvigionamento al piano e la pulizia finale					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			52,72		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-4,79		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-5,89		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			42,04		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,400	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,010	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0004 * CAPO-SQUADRA ora	0,007	0,00	0,00		
	B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	50,000	0,01	0,50		
	pavimento GERFLOR TARADUCHE o equivalente m2	1,050	26,07	27,37		
	B.0055.0002.0001 * ADESIVO POLIURETANICO BICOMPONENTE PER PAVIMENTI IN GOMMA, PVC, MOQUETTE; ANCHE PER ESTERNO kg	0,600	5,73	3,44		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			31,31		
	<i>Resta manodopera euro</i>			10,73		20,353
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	17,07	52,72	899,93	183,16	20,353
42 D16.234.832. 200.02	PAVIMENTO IN PVC OMOGENEO GERFLORTARALAY INITIAL o equivalente, in unico strato, calandrato e pressato, spessore mm 2.4, SALDATO, predisposto per attacco con adesivi poliuretani ... di sottofondo con idoneo rasante, tagli, sfridi, approvvigionamento al piano e la pulizia finale IN QUADROTTI 61x61 CM					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			42,97		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-3,91		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-4,80		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			34,26		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,400	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,010	0,00	0,00		
	B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	50,000	0,01	0,50		
	pavimento GERFLOR TARALAY INITIAL o equivalente m2	1,050	18,83	19,77		
	B.0055.0002.0001 * ADESIVO POLIURETANICO BICOMPONENTE PER PAVIMENTI IN GOMMA, PVC, MOQUETTE; ANCHE PER ESTERNO kg	0,600	5,73	3,44		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			23,71		
	<i>Resta manodopera euro</i>			10,55		24,552
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	88,46	42,97	3'801,13	933,25	24,552
43	ISOLAMENTO ACUSTICO DI PAVIMENTI ESEGUITO CON TAPPETINO					
	A R I P O R T A R E			63'449,83	27'564,11	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			63'449,83	27'564,11	
D16.234.832. 300.01	FONOISOLANTE tipo SPECIAL, comprese la separazione delle pareti divisorie dal solaio attraverso ISOLMANT TAGLIAMURO di dimen ... mm. Misurato secondo la superficie netta di ogni locale. In opera compreso tagli, sfridi, approvvigionamento al piano. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i> RISORSE: VARIE: <i>B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora</i> <i>B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora</i> <i>B.0001.0001.0004 * CAPO-SQUADRA ora</i> <i>B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad</i> <i>tappetino TIPO isolmant monoplus m2</i> <i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i> QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2					
				7,41		
				-0,67		
				-0,83		
				5,91		
		0,067	0,00	0,00		
		0,067	0,00	0,00		
		0,004	0,00	0,00		
		50,000	0,01	0,50		
		1,050	2,00	2,10		
				2,60		
				3,31		44,669
		105,53	7,41	781,98	349,30	44,669
44 D16.234.835. 200.01	RIVESTIMENTO IN PVC OMOGENEO tipo GERFLOOR TARADOUCHE MURS o equivalente, in unico strato, calandrato e pressato, spessore mm 0.9, predisposto per attacco con adesivi poliuretani ... rasatura del massetto di sottofondo con idoneo rasante, tagli, sfridi, approvvigionamento al piano e la pulizia finale. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i> RISORSE: VARIE: <i>B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora</i> <i>B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora</i> <i>B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad</i> <i>GERFLOR TARADOUCHE LANCANAU m2</i> <i>B.0055.0002.0001 * ADESIVO POLIURETANICO BICOMPONENTE PER PAVIMENTI IN GOMMA, PVC, MOQUETTE; ANCHE PER ESTERNO kg</i> <i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i> QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2					
				35,99		
				-3,27		
				-4,02		
				28,70		
		0,400	0,00	0,00		
		0,010	0,00	0,00		
		50,000	0,01	0,50		
		1,050	13,53	14,21		
		0,600	5,73	3,44		
				18,15		
				10,55		29,314
		84,05	35,99	3'024,96	886,73	29,314
45 D16.238.10.0 1	VETROCAMERA ISOLANTE COSTITUITA DA: - vetro 1 VETRO BASSOEMISSIONE tipo PILKINGTON OPTITHERM S1 6mm o equivalente; - intercapedine ARIA DISIDRATATA 14mm - vetro 2 VETRO FONOISOLA ... iferici, le guarnizione in neoprene, la sigillatura con mastice sintetico al silicone, la pulitura e lo sfrido spessore. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>					
				118,32		
				-10,76		
				-13,21		
	A R I P O R T A R E			67'256,77	28'800,14	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			77'948,30	29'533,60	
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-44,55		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			318,24		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.0004.0003.0006 * GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in ...	0,100	6,58	0,66		
	curazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora					
	B.0001.0001.0004 * CAPO-SQUADRA ora	0,033	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,500	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,500	0,00	0,00		
	infisso interno tipo METRA sistema METRAFLEX - TAMBURATO cad	1,000	288,00	288,00		
	B.0009.0003.0001 * MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pi					
	... ra dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3	0,013	112,84	1,47		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			290,13		
	<i>Resta manodopera euro</i>			28,11		7,044
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	8,19	399,07	3'268,38	230,22	7,044
50	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ISOLAMENTO A CAPPOTTO ESTERNO					
D16.240.02.0	SISTEMA SAINT GOBAIN WEBER THERM FAMILY o equivalente					
1	Sistema di isolamento termico a cappotto costituito da:					
	- collan ... RC14 o equivalente;					
	- scossalina metallica di completamento giunto parete/solaio SECONDO ELABORATI					
	GRAFICI DI PROGETTO.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			68,26		
	Utili Impresa 10% euro			-6,21		
	Spese Generali 14% euro			-7,62		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			54,43		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	compresi accessori e rasante mq	1,000	40,00	40,00		
	B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.elettr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata					
	600/800Kg ora	0,017	6,88	0,12		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,017	0,00	0,00		
	B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,333	0,00	0,00		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,333	0,00	0,00		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,083	0,00	0,00		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	0,050	1,00	0,05		
	B.1010.1040 * CAPO-SQUADRA ora	0,017	0,00	0,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			40,17		
	<i>Resta manodopera euro</i>			14,26		20,891
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO mq	90,82	68,26	6'199,37	1'295,09	20,891
51	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTO ALLEGGERITO ISOLANTE					
D16.240.03.0	tipo CORSTIRENE POLITHERM BLU o equivalente					
1	Formazione di massetto leggero isolante termico confezionato con inerte sup ... posa					
	della malta prevede la stesura del materiale mediante staggatura in appoggio sulle					
	guide precedentemente posate.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			156,90		
	Utili Impresa 10% euro			-14,26		
	Spese Generali 14% euro			-17,52		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			125,12		
	A R I P O R T A R E			87'416,05	31'058,91	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			87'416,05	31'058,91	
52 D16.240.03.0 1	RISORSE: VARIE: <i>compresi accessori mc</i> <i>B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.eletr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora</i> <i>B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora</i> <i>B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora</i> <i>B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora</i> <i>B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora</i> <i>B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad</i> <i>B.1010.1040 * CAPO-SQUADRA ora</i> <i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i>	1,000 0,167 0,167 0,167 0,167 0,083 0,050 0,017 	110,00 6,88 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 	110,00 1,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0,00 111,20 13,92	341,88	8,872
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m3	24,56	156,90	3'853,46		
53 D7.30.90.03	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTO ALLEGGERITO ISOLANTE tipo CORSTIRENE POLITHERM BLU o equivalente Formazione di massetto leggero isolante termico confezionato con inerte sup ... posa della malta prevede la stesura del materiale mediante staggatura in appoggio sulle guide precedentemente posate. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i>			156,90 -14,26 -17,52 125,12	117,48	8,872
	RISORSE: VARIE: <i>compresi accessori mc</i> <i>B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.eletr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora</i> <i>B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora</i> <i>B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora</i> <i>B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora</i> <i>B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora</i> <i>B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad</i> <i>B.1010.1040 * CAPO-SQUADRA ora</i> <i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i>	1,000 0,167 0,167 0,167 0,167 0,083 0,050 0,017 	110,00 6,88 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 	110,00 1,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0,00 111,20 13,92		
53 D7.30.90.03	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m3	8,44	156,90	1'324,24	117,48	8,872
	DEMOLIZIONE IMPIANTI ELETTRICI presenti negli ambienti oggetto dell'intervento, compreso: - quadri elettrici; - apparecchi, placche supporti; - corpi illuminanti; - linee di al ... ei materiali su automezzo; - trasporto a deposito o a rifiuto nonchè l'eventuale onere per il conferimento a discarica. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i>			578,06 -52,55 -64,54 460,97		
	A R I P O R T A R E			92'593,75	31'518,27	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			92'593,75	31'518,27	
54 D7.30.90.03	VARIE:					
	B.1010.1040 * CAPO-SQUADRA ora	0,083	0,00	0,00		
	B.1010.1020 * OPERAIO QUALIFICATO ora	12,000	0,00	0,00		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	12,000	0,00	0,00		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	10,000	1,00	10,00		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	2,000	0,00	0,00		
	Sommano le risorse euro			10,00		
	Resta manodopera euro			450,97		78,014
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO a corpo	0,90	578,06	520,25	405,87	78,014
	DEMOLIZIONE IMPIANTI ELETTRICI presenti negli ambienti oggetto dell'intervento, compreso:					
	- quadri elettrici;					
	- apparecchi, placche supporti;					
	- corpi illuminanti;					
	- linee di al ... ei materiali su automezzo;					
	- trasporto a deposito o a rifiuto nonchè l'eventuale onere per il conferimento a discarica.					
55 D7.30.90.04	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			578,06		
	Utili Impresa 10% euro			-52,55		
	Spese Generali 14% euro			-64,54		
	Prezzo Netto euro			460,97		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.1010.1040 * CAPO-SQUADRA ora	0,083	0,00	0,00		
	B.1010.1020 * OPERAIO QUALIFICATO ora	12,000	0,00	0,00		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	12,000	0,00	0,00		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	10,000	1,00	10,00		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	2,000	0,00	0,00		
	Sommano le risorse euro			10,00		
	Resta manodopera euro			450,97		78,014
55 D7.30.90.04						
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO a corpo	0,10	578,06	57,81	45,10	78,014
	DEMOLIZIONE IMPIANTI IDRICO SANITARI E DI RISCALDAMENTO presenti negli ambienti oggetto dell'intervento, compreso:					
	- radiatori;					
	- sanitari, accessori di montaggio e relative rubi ... materiali su automezzo;					
	- il trasporto a deposito o a rifiuto nonchè l'eventuale onere per il conferimento a discarica.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			578,06		
	Utili Impresa 10% euro			-52,55		
	Spese Generali 14% euro			-64,54		
	Prezzo Netto euro			460,97		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.1010.1040 * CAPO-SQUADRA ora	0,083	0,00	0,00		
	B.1010.1020 * OPERAIO QUALIFICATO ora	12,000	0,00	0,00		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	12,000	0,00	0,00		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	10,000	1,00	10,00		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	2,000	0,00	0,00		
	Sommano le risorse euro			10,00		
	A R I P O R T A R E			93'171,81	31'969,24	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			93'171,81	31'969,24	
56 D7.30.90.04	<i>Resta manodopera euro</i>			450,97		78,014
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO a corpo	0,90	578,06	520,25	405,87	78,014
	DEMOLIZIONE IMPIANTI IDRICO SANITARI E DI RISCALDAMENTO presenti negli ambienti oggetto dell'intervento, compreso:					
	- radiatori;					
	- sanitari, accessori di montaggio e relative rubi ... materiali su automezzo;					
	- il trasporto a deposito o a rifiuto nonché l'eventuale onere per il conferimento a discarica.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			578,06		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-52,55		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-64,54		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			460,97		
	RISORSE:					
	VARIE:					
57 D7.30.90.05	B.1010.1040 * CAPO-SQUADRA ora	0,083	0,00	0,00		
	B.1010.1020 * OPERAIO QUALIFICATO ora	12,000	0,00	0,00		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	12,000	0,00	0,00		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	10,000	1,00	10,00		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	2,000	0,00	0,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			10,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			450,97		78,014
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO a corpo	0,10	578,06	57,81	45,10	78,014
	PERIMETRAZIONE AREA DI CANTIERE RM costituita dalle seguenti lavorazioni:					
	1) FORNITURA E POSA IN OPERA PANNELLO DI CHIUSURA VANO INFISSO due ingressi dal corridoio agli attuali lo ... di eventuali materiali di risulta, tiro in alto e quant'altro necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			536,23		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-48,75		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-59,87		
58 D7.30.90.06	<i>Prezzo Netto euro</i>			427,61		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.1010.1040 * CAPO-SQUADRA ora	0,083	0,00	0,00		
	B.1010.1020 * OPERAIO QUALIFICATO ora	12,000	0,00	0,00		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	12,000	0,00	0,00		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	10,000	1,00	10,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			10,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			417,61		77,879
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO a corpo	1,00	536,23	536,23	417,61	77,879
	ASSISTENZE MURARIE PER L'INSTALLAZIONE IMPIANTI					
	Comprese opere provvisoriale, barriere, ponteggi, trasporto e conferimento a discarica di eventuali materiali di risulta, tiro in alto e quant'altro necessario.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			418,31		
	A R I P O R T A R E			94'286,10	32'837,82	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			94'286,10	32'837,82	
59 D7.32.52.01. 001	Utili Impresa 10% euro			-38,03		
	Spese Generali 14% euro			-46,70		
	Prezzo Netto euro			333,58		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	B.1010.1040 * CAPO-SQUADRA ora	0,083	0,00	0,00		
	B.1010.1020 * OPERAIO QUALIFICATO ora	8,000	0,00	0,00		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	8,000	0,00	0,00		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	10,000	1,00	10,00		
	D.0012.0018.0012 * Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di risulta m3	1,000	7,09	7,09		
	D.0001.0001.0022 * Indennità di conferimento a discarica autorizzata m3	1,000	6,50	6,50		
	Sommano le risorse euro			23,59		
	Resta manodopera euro			309,99		74,105
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO a corpo	1,00	418,31	418,31	309,99	74,105
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ACCIAIO ZINCATO A CALDO IN PROFILATI HEA 180 S275JR, predisposizione collegamenti bullonati e saldati da eseguirsi preliminarmente alla zincatura. Zinc ... PROGETTO strutturale e i particolari costruttivi delle murature. Compreso il trasporto, il tiro in alto, il montaggio.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			4,47		
	Utili Impresa 10% euro			-0,41		
	Spese Generali 14% euro			-0,50		
Prezzo Netto euro			3,56			
60 D7.32.52.01. 002	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	A7.32.52.01.02 * ACCIAIO ZINCATO A CALDO IN PROFILATI Kg	1,000	2,60	2,60		
	VARIE:					
	B.1040.1150 * ACCESSORI E MATERIALI complementari a corpo cad	0,500	1,00	0,50		
	B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.eletr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora	0,003	6,88	0,02		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,003	0,00	0,00		
	B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,008	0,00	0,00		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,008	0,00	0,00		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	0,050	1,00	0,05		
	Sommano le risorse euro			3,17		
	Resta manodopera euro			0,39		8,725
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO kg	886,58	4,47	3'963,01	345,77	8,725
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ACCIAIO ZINCATO A CALDO IN PROFILATI HEB 180 S275JR, predisposizione collegamenti bullonati e saldati da eseguirsi preliminarmente alla zincatura. Zinc ... PROGETTO strutturale e i particolari costruttivi delle murature. Compreso il trasporto, il tiro in alto, il montaggio.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			4,47		
	Utili Impresa 10% euro			-0,41		
	Spese Generali 14% euro			-0,50		
	Prezzo Netto euro			3,56		
RISORSE:						
MATERIALI:						
	A R I P O R T A R E			98'667,42	33'493,58	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			98'667,42	33'493,58	
61 D7.32.52.01. 201	A7.32.52.01.02 * ACCIAIO ZINCATO A CALDO IN PROFILATI Kg	1,000	2,60	2,60		
	VARIE:					
	B.1040.1150 * ACCESSORI E MATERIALI complementari a corpo cad	0,500	1,00	0,50		
	B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.elettr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora	0,003	6,88	0,02		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,003	0,00	0,00		
	B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,008	0,00	0,00		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,008	0,00	0,00		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	0,050	1,00	0,05		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			3,17		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,39		8,725
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO kg	1'303,80	4,47	5'827,99	508,48	8,725
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI NODO TIPO P1 IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO.					
	Compreso il trasporto, il tiro in alto, il montaggio, l'onere per piatti, bulloni, forature e saldature ques ... LTA COLABILE STRUTTURALE tipo KERACOLL kerabuild installata secondo quanto indicato dalle schede tecniche del produttore					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			87,79		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-7,98		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-9,80		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			70,01		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	A7.32.52.01.02 * ACCIAIO ZINCATO A CALDO IN PROFILATI Kg	18,000	2,60	46,80		
	VARIE:					
	B.1040.1150 * ACCESSORI E MATERIALI complementari a corpo cad	0,500	1,00	0,50		
	B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.elettr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora	0,083	6,88	0,57		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,083	0,00	0,00		
	B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	1,000	0,00	0,00		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	0,050	1,00	0,05		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			47,92		
	<i>Resta manodopera euro</i>			22,09		25,162
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cadauno	3,00	87,79	263,37	66,27	25,162
62 D7.32.52.01. 202	FORNITURA E POSA IN OPERA DI NODO TIPO P2 IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO.					
	Compreso il trasporto, il tiro in alto, il montaggio, l'onere per piatti, bulloni, forature e saldature que ... LTA COLABILE STRUTTURALE tipo KERACOLL kerabuild installata secondo quanto indicato dalle schede tecniche del produttore					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			87,79		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-7,98		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-9,80		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			70,01		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	A7.32.52.01.02 * ACCIAIO ZINCATO A CALDO IN PROFILATI Kg	18,000	2,60	46,80		
	VARIE:					
	B.1040.1150 * ACCESSORI E MATERIALI complementari a corpo cad	0,500	1,00	0,50		
	B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.elettr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora	0,083	6,88	0,57		
	A R I P O R T A R E			104'758,78	34'068,33	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			104'758,78	34'068,33	
63 D7.32.52.01. 203	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,083	0,00	0,00		
	B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	1,000	0,00	0,00		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	0,050	1,00	0,05		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			47,92		
	<i>Resta manodopera euro</i>			22,09		25,162
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cadauno	1,00	87,79	87,79	22,09	25,162
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI NODO TIPO P3 IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO.					
	Compreso il trasporto, il tiro in alto, il montaggio, l'onere per piatti, bulloni, forature e saldature ques ... LTA COLABILE STRUTTURALE tipo KERACOLL kerabuild installata secondo quanto indicato dalle schede tecniche del produttore					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			125,25		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-11,39		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-13,98		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			99,88		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	A7.32.52.01.02 * ACCIAIO ZINCATO A CALDO IN PROFILATI Kg	2,500	2,60	6,50		
	VARIE:					
	B.1040.1150 * ACCESSORI E MATERIALI complementari a corpo cad	0,500	1,00	0,50		
	B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.eletr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora	0,033	6,88	0,23		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,033	0,00	0,00		
	B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	2,000	0,00	0,00		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	2,000	0,00	0,00		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	0,050	1,00	0,05		
	B.1040.1150 * ACCESSORI E MATERIALI complementari a corpo cad	20,000	1,00	20,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			27,28		
	<i>Resta manodopera euro</i>			72,60		57,964
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cadauno	1,00	125,25	125,25	72,60	57,964
64 D7.32.52.01. 204	FORNITURA E POSA IN OPERA DI NODO TIPO P4 IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO.					
	Compreso il trasporto, il tiro in alto, il montaggio, l'onere per piatti, bulloni, forature e saldature questi ultimi da eseguirsi preliminarmente alla zincatura.					
	MATERIALI E GEOMETRIA come da elaborato esecutivo.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			31,30		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-2,85		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-3,49		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			24,96		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	A7.32.52.01.02 * ACCIAIO ZINCATO A CALDO IN PROFILATI Kg	2,500	2,60	6,50		
	VARIE:					
	B.1040.1150 * ACCESSORI E MATERIALI complementari a corpo cad	0,500	1,00	0,50		
	B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.eletr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora	0,083	6,88	0,57		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,083	0,00	0,00		
	B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,750	0,00	0,00		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	0,050	1,00	0,05		
	A R I P O R T A R E			104'971,82	34'163,02	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			104'971,82	34'163,02	
65 D7.32.52.01. 205	<i>Sommano le risorse euro</i>			7,62		
	<i>Resta manodopera euro</i>			17,34		55,399
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cadauno	2,00	31,30	62,60	34,68	55,399
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI NODO TIPO P5 IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO. Compreso il trasporto, il tiro in alto, il montaggio, l'onere per piatti, bulloni, forature e saldature questi ultimi da eseguirsi preliminarmente alla zincatura. MATERIALI E GEOMETRIA come da elaborato esecutivo.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			100,27		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-9,12		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-11,19		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			79,96		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	A7.32.52.01.02 * ACCIAIO ZINCATO A CALDO IN PROFILATI Kg	20,000	2,60	52,00		
	VARIE:					
	B.1040.1150 * ACCESSORI E MATERIALI complementari a corpo cad	0,500	1,00	0,50		
	B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.eletr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora	0,083	6,88	0,57		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,083	0,00	0,00		
	B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	1,250	0,00	0,00		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	0,050	1,00	0,05		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			53,12		
	<i>Resta manodopera euro</i>			26,84		26,768
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cadauno	1,00	100,27	100,27	26,84	26,768
66 D7.32.52.01. 206	FORNITURA E POSA IN OPERA DI NODO TIPO P6 IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO. Compreso il trasporto, il tiro in alto, il montaggio, l'onere per piatti, bulloni, forature e saldature que ... LTA COLABILE STRUTTURALE tipo KERACOLL kerabuild installata secondo quanto indicato dalle schede tecniche del produttore					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			31,30		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-2,85		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-3,49		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			24,96		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	A7.32.52.01.02 * ACCIAIO ZINCATO A CALDO IN PROFILATI Kg	2,500	2,60	6,50		
	VARIE:					
	B.1040.1150 * ACCESSORI E MATERIALI complementari a corpo cad	0,500	1,00	0,50		
	B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.eletr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora	0,083	6,88	0,57		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,083	0,00	0,00		
	B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,750	0,00	0,00		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	0,050	1,00	0,05		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			7,62		
	<i>Resta manodopera euro</i>			17,34		55,399
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	A R I P O R T A R E			105'134,69	34'224,54	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			105'134,69	34'224,54	
67 D7.32.52.01. 207	<p>SOMMANO cadauno</p> <p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI NODO TIPO P7 IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO. Compreso il trasporto, il tiro in alto, il montaggio, l'onere per piatti, bulloni, forature e saldature questi ultimi da eseguirsi preliminarmente alla zincatura. MATERIALI E GEOMETRIA come da elaborato esecutivo.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro 56,82 Utili Impresa 10% euro -5,17 Spese Generali 14% euro -6,34</p> <p>Prezzo Netto euro 45,31</p> <p>RISORSE: MATERIALI: A7.32.52.01.02 * ACCIAIO ZINCATO A CALDO IN PROFILATI Kg 8,500 2,60 22,10 VARIE: B.1040.1150 * ACCESSORI E MATERIALI complementari a corpo cad 0,500 1,00 0,50 B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.eletr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora 0,083 6,88 0,57 B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora 0,083 0,00 0,00 B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora 1,000 0,00 0,00 B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad 0,050 1,00 0,05</p> <p>Sommano le risorse euro 23,22</p> <p>Resta manodopera euro 22,09</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA:</p> <p>SOMMANO cadauno</p>	5,00	31,30	156,50	86,70	55,399
68 D7.32.52.01. 208	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI NODO TIPO P8 IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO. Compreso il trasporto, il tiro in alto, il montaggio, l'onere per piatti, bulloni, forature e saldature questi ultimi da eseguirsi preliminarmente alla zincatura. MATERIALI E GEOMETRIA come da elaborato esecutivo.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro 58,17 Utili Impresa 10% euro -5,29 Spese Generali 14% euro -6,49</p> <p>Prezzo Netto euro 46,39</p> <p>RISORSE: MATERIALI: A7.32.52.01.02 * ACCIAIO ZINCATO A CALDO IN PROFILATI Kg 2,500 2,60 6,50 VARIE: B.1040.1150 * ACCESSORI E MATERIALI complementari a corpo cad 0,500 1,00 0,50 B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.eletr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora 0,083 6,88 0,57 B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora 0,083 0,00 0,00 B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora 1,000 0,00 0,00 B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora 1,000 0,00 0,00 B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad 0,050 1,00 0,05</p> <p>Sommano le risorse euro 7,62</p> <p>Resta manodopera euro 38,77</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA:</p> <p>SOMMANO cadauno</p>	5,00	56,82	284,10	110,45	38,877
69 D7.32.52.01. 209	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI NODO TIPO P9 IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO. Compreso il trasporto, il tiro in alto, il montaggio, l'onere per piatti, bulloni, forature e</p>	9,00	58,17	523,53	348,93	66,649
	A R I P O R T A R E			106'098,82	34'770,62	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			106'098,82	34'770,62	
70 D7.32.54.03. 02	saldature questi ultimi da eseguirsi preliminarmente alla zincatura. MATERIALI E GEOMETRIA come da elaborato esecutivo.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			82,34		
	Utili Impresa 10% euro			-7,49		
	Spese Generali 14% euro			-9,19		
	Prezzo Netto euro			65,66		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	A7.32.52.01.02 * ACCIAIO ZINCATO A CALDO IN PROFILATI Kg	14,500	2,60	37,70		
	VARIE:					
	B.1040.1150 * ACCESSORI E MATERIALI complementari a corpo cad	0,500	1,00	0,50		
	B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.eletr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora	0,083	6,88	0,57		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,083	0,00	0,00		
	B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	1,250	0,00	0,00		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	0,050	1,00	0,05		
	Sommano le risorse euro			38,82		
	Resta manodopera euro			26,84		32,597
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cadauno	8,00	82,34	658,72	214,72	32,597
	FORNITURA E POSA IN OPERA SOLAIO PIANO ELEMENTI GRECATI PER COPERTURE tipo EGB 1001 spessore lamiera 0.8mm					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			27,87		
	Utili Impresa 10% euro			-2,53		
	Spese Generali 14% euro			-3,11		
	Prezzo Netto euro			22,23		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	A7.32.54.03.01 * LAMIERA GRECATI PER SOLAI COLLABORANTI. TIPO EGB 1200 sp=1.2 - 1.5 mm mq	1,000	18,00	18,00		
	VARIE:					
	B.1040.1150 * ACCESSORI E MATERIALI complementari a corpo cad	0,500	1,00	0,50		
	B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.eletr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora	0,017	6,88	0,12		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,017	0,00	0,00		
	B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,067	0,00	0,00		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,067	0,00	0,00		
	B.1010.1040 * CAPO-SQUADRA ora	0,004	0,00	0,00		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	0,500	1,00	0,50		
	Sommano le risorse euro			19,12		
	Resta manodopera euro			3,11		11,159
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO mq	96,86	27,87	2'699,49	301,23	11,159
	Parziale LAVORI A MISURA euro			109'457,03	35'286,57	32,238
	----- ----- ----- ----- ----- -----					
	A R I P O R T A R E			109'457,03	35'286,57	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			109'457,03	35'286,57	
	LAVORI A CORPO					
71 B.1540.1051	CASSETTA DA INCASSO, in plastica, completa di accessori CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i>			67,45 -6,13 -7,53 53,79		
	RISORSE: MATERIALI: A.1540.1051 * CASSETTA DA INCASSO, in plastica, completa di accessori cad	1,000	49,06	49,06		
	VARIE: B.1020.1080.03 * TRASPORTO A NOLO autocarro cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,060	14,96	0,90		
	B.1020.1080.03 * TRASPORTO A NOLO autocarro cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,040	14,96	0,60		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,080	0,00	0,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			50,56		
	<i>Resta manodopera euro</i>			3,23		4,789
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cad	3,00	67,45	202,35	9,69	4,789
72 D.1170.1630. 03	APPARECCHIO AUTONOMO PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA predisposto per funzionamento PERMANENTE (SA), con attacco a parete o a soffitto, realizzato in materiale autoestinguente resist ... mpada e pittogramma, compresi collegamenti materiali accessori e complementari per l'installazione. Autonomia 60min 18 W CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i>			244,38 -22,22 -27,28 194,88		
	RISORSE: VARIE: B.1530.1641.03 * APPARECCHIO PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA IP65 AUTONOMIA 1 ORA-18W cad	1,000	185,92	185,92		
	B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,417	0,00	0,00		
	B.1040.1150 * ACCESSORI E MATERIALI complementari a corpo cad	1,030	1,00	1,03		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			186,95		
	<i>Resta manodopera euro</i>			7,93		3,245
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cad	1,00	244,38	244,38	7,93	3,245
73 D12.253.791. 01.02	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PLAFONIERA PER LAMPADE FLUORESCENTI LINEARI a plafone a soffitto o incassata a controsoffitto, cablata e rifasata, ALIMENTATORE ELETTRONICO, COMPRESA I ... amento al punto luce già predisposto e la fornitura dei materiali accessori e complementari di montaggio e collegamento. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i>			139,96 -12,72 -15,63 111,61		
	A R I P O R T A R E			109'903,76	35'304,19	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			109'903,76	35'304,19	
74 D12.253.791. 01.03.E	RISORSE: VARIE: PLAFONIERA DISANO COMFORT SERIE 8 1x58W CEL-F cad D.0009.0011.0130 * SOLA INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO DI ILLUMI- NAZIONE a pl ... ri a m 4 dal piano di calpestio. - Per due lampade da 36 W cad A.0005.0016.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad Sommano le risorse euro Resta manodopera euro	1,000 1,000 800,000	52,20 6,00 0,01	52,20 6,00 8,00 66,20 45,41		32,445
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cad	2,00	139,96	279,92	90,82	32,445
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PLAFONIERA EMERGENZA PER LAMPADIE FLUORESCENTI LINEARI a plafone a soffitto o incassata a controsoffitto, cablata e rifasata, ALIMENTATORE ELETTRONICO, ... amento al punto luce già predisposto e la fornitura dei materiali accessori e complementari di montaggio e collegamento.					
	CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 14% euro Prezzo Netto euro			211,44 -19,22 -23,61 168,61		
	RISORSE: VARIE: DISANO COMFORT SERIE 8 3x18 EMERGENZA CELF-E cad D.0009.0011.0130 * SOLA INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO DI ILLUMI- NAZIONE a pl ... ri a m 4 dal piano di calpestio. - Per due lampade da 36 W cad A.0005.0016.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad Sommano le risorse euro Resta manodopera euro	1,000 1,000 800,000	109,20 6,00 0,01	109,20 6,00 8,00 123,20 45,41		21,477
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cad	2,00	211,44	422,88	90,82	21,477
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PLAFONIERA PER LAMPADIE FLUORESCENTI LINEARI a plafone a soffitto o incassata a controsoffitto, cablata e rifasata, ALIMENTATORE ELETTRONICO, COMPRESA I ... amento al punto luce già predisposto e la fornitura dei materiali accessori e complementari di montaggio e collegamento.					
	CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 14% euro Prezzo Netto euro			150,49 -13,68 -16,80 120,01		
	RISORSE: VARIE: PLAFONIERA DISANO COMFORT SERIE 8 4x18W CEL-F cad D.0009.0011.0130 * SOLA INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO DI ILLUMI- NAZIONE a pl ... ri a m 4 dal piano di calpestio. - Per due lampade da 36 W cad A.0005.0016.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad Sommano le risorse euro Resta manodopera euro	1,000 1,000 800,000	60,60 6,00 0,01	60,60 6,00 8,00 74,60 45,41		30,175
	A R I P O R T A R E			110'606,56	35'485,83	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			110'606,56	35'485,83	
76 D12.253.791. 01.04.E	<p>QUANTITA' DELLA STIMA:</p> <p>SOMMANO cad</p> <p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI PLAFONIERA EMERGENZA PER LAMPADE FLUORESCENTI LINEARI a plafone a soffitto o incassata a controsoffitto, cablata e rifasata, ALIMENTATORE ELETTRONICO, ... amento al punto luce già predisposto e la fornitura dei materiali accessori e complementari di montaggio e collegamento.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i></p> <p><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p>RISORSE: VARIE: DISANO COMFORT SERIE 8 4x18 EMERGENZA CELF-E cad D.0009.0011.0130 * SOLA INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO DI ILLUMINAZIONE a pl ... ri a m 4 dal piano di calpestio. - Per due lampade da 36 W cad A.0005.0016.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad</p> <p><i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i></p>	10,00	150,49	1'504,90	454,10	30,175
				205,41		
				-18,67		
				-22,93		
				163,81		
		1,000	104,40	104,40		
		1,000	6,00	6,00		
		800,000	0,01	8,00		
				118,40		
				45,41		22,107
77 D16.235.957. 100.01	<p>QUANTITA' DELLA STIMA:</p> <p>SOMMANO cad</p> <p>PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO di un singolo apparecchio igienico-sanitario, dato finito in opera completo di: a) PER L'ACQUA FREDDA: quota parte della rete interna pri ... degli apparecchi utilizzatori con relative rubinetterie e raccorderie. Diametri come da elaborati grafici di progetto.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i></p> <p><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p>RISORSE: VARIE: D.1150.1090.04 * TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN GOMMA SPUGNOSA, diam.est.mm 16 m D.1150.1080.06 * TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN PVC SOTTOTRACCIA diam.est.mm 22 m D.1150.1090.06 * TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN GOMMA SPUGNOSA, diam.est.mm 22 m D7.35.64.01.02 * CONDOTTA DI SCARICO tipo GEBERIT PE De 40 mm spessore 3mm m D.1150.1080.04 * TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN PVC SOTTOTRACCIA diam.est.mm 16 m D.1150.1090.04 * TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN GOMMA SPUGNOSA, diam.est.mm 16 m D7.35.64.01.07 * CONDOTTA DI SCARICO tipo GEBERIT PE De 110 mm spessore 4.3mm o equivalente m D.1180.1270.05 * COLLETTORE COMPLANARE 3/4"x8 compl. riduz. e detent. cassetta 50x20 n.</p> <p><i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i></p>	11,00	205,41	2'259,51	499,51	22,107
				153,27		
				-13,93		
				-17,11		
				122,23		
		1,333	3,41	4,55		
		1,333	4,60	6,13		
		1,333	5,23	6,97		
		1,200	1,48	1,78		
		2,400	3,08	7,39		
		1,600	3,41	5,46		
		1,000	5,91	5,91		
		0,250	40,72	10,18		
				48,37		
				73,86		48,189
	A R I P O R T A R E			114'370,97	36'439,44	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			114'370,97	36'439,44	
78	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cad PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO di un singolo apparecchio igienico-sanitario, dato finito in opera completo di: a) PER L'ACQUA FREDDA: quota parte della rete interna pri ... degli apparecchi utilizzatori con relative rubinetterie e raccorderie. Diametri come da elaborati grafici di progetto. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i> RISORSE: VARIE: D.1150.1080.06 * TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN PVC SOTTOTRACCIA diam.est.mm 22 m D7.35.64.01.02 * CONDOTTA DI SCARICO tipo GEBERIT PE De 40 mm spessore 3mm m D.1150.1080.04 * TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN PVC SOTTOTRACCIA diam.est.mm 16 m D7.35.64.01.07 * CONDOTTA DI SCARICO tipo GEBERIT PE De 110 mm spessore 4.3mm o equivalente m D.1180.1270.05 * COLLETTORE COMPLANARE 3/4"x8 compl. riduz. e detent. cassetta 50x20 n. <i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i>	5,00	153,27	766,35	369,30	48,189
D16.235.957.				85,71		
100.02				-7,79		
				-9,57		
				68,35		
		1,333	4,60	6,13		
		1,200	1,48	1,78		
		2,400	3,08	7,39		
		1,000	5,91	5,91		
		0,125	40,72	5,09		
				26,30		
				42,05		49,061
79	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cad PUNTO SCARICO CONDENSA, dato finito in opera completo di: LINEA DI SCARICO CONDENSA DALL'UNITA' ALL'INNESTO ALLA LINEA DI SCARICO PIU' PROSSIMA o indicata dalla DL costituita da: ... gli apparecchi, tappi, pezzi ermetici, fissaggi, pezzi speciali, saldatura. ESCLUSA apertura e chiusura tracce murarie. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i> RISORSE: VARIE: tubazione tipo GEBERIT PE o equivalente De 32mm m SIFONE n. B.0006.0012.0004 * PEZZI SPECIALI, a stima cad B.0006.0011.0001 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora B.0001.0001.0004 * CAPO-SQUADRA ora <i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i>	3,00	85,71	257,13	126,15	49,061
D2.15.15.11				71,24		
				-6,48		
				-7,95		
				56,81		
		4,000	3,29	13,16		
		1,000	12,00	12,00		
		1,000	0,01	0,01		
		0,100	0,01	0,00		
		0,640	0,00	0,00		
		0,640	0,00	0,00		
		0,040	0,00	0,00		
				25,17		
				31,64		44,413
80	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO n. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONE PREISOLATA IN RAME	4,00	71,24	284,96	126,56	44,413
	A R I P O R T A R E			115'679,41	37'061,45	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			115'679,41	37'061,45	
D2.15.15.20. 01	<p>conforme ASTM B 280 - EN 378 adatto per tutti i tipi di refrigeranti compreso R410 e R407 isolato con guaina in polietilen ... onsumo, staffaggi, sfridi, pezzi speciali, e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 6,99 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -0,64 <i>Spese Generali 14% euro</i> -0,78</p> <p><i>Prezzo Netto euro</i> 5,57</p> <p>RISORSE: MATERIALI: A2.15.15.20.01 * TUBAZIONE PREISOLATA IN RAME conforme ASTM B 280 - EN 378. Diametro esterno 6,4mm - 1/4". m 1,000 2,55 2,55 VARIE: B.0006.0015.0004 * ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad 0,300 1,00 0,30 B.0004.0003.0006 * GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in ... curazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora 0,003 6,58 0,02 B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora 0,003 0,00 0,00 B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora 0,050 0,00 0,00 B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora 0,050 0,00 0,00 B.0001.0001.0004 * CAPO-SQUADRA ora 0,006 0,00 0,00</p> <p><i>Sommano le risorse euro</i> 2,87</p> <p><i>Resta manodopera euro</i> 2,70</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m 20,80 6,99 145,39 56,16 38,627</p>					
81 D2.15.15.20. 02	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONE PREISOLATA IN RAME conforme ASTM B 280 - EN 378 adatto per tutti i tipi di refrigeranti compreso R410 e R407 isolato con guaina in polietilen ... onsumo, staffaggi, sfridi, pezzi speciali, e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 9,03 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -0,82 <i>Spese Generali 14% euro</i> -1,01</p> <p><i>Prezzo Netto euro</i> 7,20</p> <p>RISORSE: MATERIALI: A2.15.15.20.02 * TUBAZIONE PREISOLATA IN RAME conforme ASTM B 280 - EN 378. Diametro esterno 9,5mm - 3/8". m 1,000 3,37 3,37 VARIE: B.0006.0015.0004 * ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad 0,300 1,00 0,30 B.0004.0003.0006 * GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in ... curazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora 0,003 6,58 0,02 B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora 0,003 0,00 0,00 B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora 0,067 0,00 0,00 B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora 0,067 0,00 0,00 B.0001.0001.0004 * CAPO-SQUADRA ora 0,006 0,00 0,00</p> <p><i>Sommano le risorse euro</i> 3,69</p> <p><i>Resta manodopera euro</i> 3,51</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m 24,10 9,03 217,62 84,59 38,870</p>					
82 D2.15.15.20. 03	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONE PREISOLATA IN RAME conforme ASTM B 280 - EN 378 adatto per tutti i tipi di refrigeranti compreso R410 e R407 isolato con guaina in polietilen ... onsumo, staffaggi, sfridi, pezzi speciali, e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p>					
	A R I P O R T A R E			116'042,42	37'202,20	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			116'042,42	37'202,20	
83 D3.43.102.30 .01.100	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>			10,69 -0,97 -1,19		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			8,53		
	RISORSE: MATERIALI: A2.15.15.20.03 * TUBAZIONE PREISOLATA IN RAME conforme ASTM B 280 - EN 378. Diametro esterno 12.7mm - 1/2". m	1,000	4,70	4,70		
	VARIE: B.0006.0015.0004 * ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,300	1,00	0,30		
	B.0004.0003.0006 * GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in ...	0,003	6,58	0,02		
	curazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,003	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,067	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0001 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,067	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0003 * OPERAIO COMUNE ora	0,006	0,00	0,00		
	B.0001.0001.0004 * CAPO-SQUADRA ora					
	<i>Sommano le risorse euro</i>			5,02		
	<i>Resta manodopera euro</i>			3,51		32,834
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m	3,30	10,69	35,28	11,58	32,834
	POSA IN OPERA DI QUADRO ELETTRICO CZ realizzato con i componenti SIEMENS o equivalenti indicati nello schema elettrico di progetto relativo, compresi CARPENTERIA SIEMENS ALPHA IP5 ... ONE attestazione linee e condotti compreso l'utilizzo di materiali di consumo e necessari per il perfetto funzionamento.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>			848,99 -77,18 -94,78		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			677,03		
	RISORSE: VARIE: QUADRO CZ COMPLETO corpo	1,000	610,00	610,00		
	B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	3,000	0,00	0,00		
	B.1040.1150 * ACCESSORI E MATERIALI complementari a corpo cad	10,000	1,00	10,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			620,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			57,03		6,717
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO a corpo	1,00	848,99	848,99	57,03	6,717
84 D3.47.01.01	SUONERIA A TIRANTE data in opera completa di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo isolante FK15 di PVC ... rivazione; opere murarie su rustico; esclusa la quota parte della linea principale fino al quadro di piano o di settore.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>			76,96 -7,00 -8,59		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			61,37		
	RISORSE: VARIE: D.1170.1210.03 * TUBO FK 15 pesante 25 mm, in opera m	5,000	0,31	1,55		
	D.1170.1260.03 * SCATOLA STAGNA dimensioni 70x70x37 cad	1,000	0,89	0,89		
	A R I P O R T A R E			116'926,69	37'270,81	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			116'926,69	37'270,81	
	D.1170.1300.01 * CONDUTTORE 1x1,5 IN OPERA N07V-K m	15,000	0,10	1,50		
	A3.49.93.01.09 * Pulsante a tirante di tipo modulare e componibile, serie LIGHT TICINO o similare. cad	1,000	5,99	5,99		
	A3.49.93.01.10 * Suoneria di tipo modulare e componibile 230V 50Hz, serie LIGHT TICINO o similare. cad	1,000	21,75	21,75		
	503E * scatole - da incasso a 3 posti cadauno	2,000	0,19	0,38		
	N4703 * light - supporto a 3 moduli cadauno	2,000	0,58	1,16		
	N4803LB * light - placca 3 posti bianco light cadauno	2,000	1,69	3,38		
	D.1020.1100.01 * FORMAZIONE E CHIUSURA TRACCE INCASSO TUBAZ.,su laterizi forati m	2,500	0,43	1,08		
	B.1040.1140 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,020	1,00	0,02		
	B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,333	0,00	0,00		
	Sommano le risorse euro			37,70		
	Resta manodopera euro			23,67		30,756
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cad	2,00	76,96	153,92	47,34	30,756
85 D3.55.93.05	ARMADIO DI PERMUTAZIONE per cablaggio strutturato,24 linee EDP/TP CAT.6 serie Btmet TICINO o similare. Pannelli di permutazione completi di connettori RJ45 di categoria 6 con conn ... BLITZDUCTOR CT BD 110 o equivalente per ciascuna linea telefonica/ADSL in corrispondenza del punto di consegna gestore.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			2'364,15		
	Utili Impresa 10% euro			-214,92		
	Spese Generali 14% euro			-263,94		
	Prezzo Netto euro			1'885,29		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	A3.55.93.01.01 * CONTENITORE RACK 43 unità, serie Btmet TICINO o similare. cad	1,000	990,00	990,00		
	A3.55.93.01.02 * BASAMENTO 100mm per armadi RACK, serie Btmet TICINO o similare. cad	1,000	72,41	72,41		
	A3.55.93.02.01 * PANNELLO DI PERMUTAZIONE a 24 porte completo di connettori, serie Btmet TICINO o similare. cad	1,000	121,45	121,45		
	A3.55.93.03.01 * CORDONI DI PERMUTAZIONE UTP lunghezza 1 metro, serie Btmet TICINO o similare. cad	24,000	3,65	87,60		
	A3.55.93.04.01 * RIPIANO APPARATI ATTIVI 400mm, serie Btmet TICINO o similare. cad	2,000	31,07	62,14		
	A3.55.93.05.01 * PANNELLO CIECO 2 unità rack, serie Btmet TICINO o similare. cad	3,000	13,83	41,49		
	A3.55.93.06.01 * PANNELLO PASSACAVI 1 unità rack, serie Btmet TICINO o similare. cad	3,000	18,72	56,16		
	A3.55.93.07.01 * PRESA UNEL 10/16A installazione su rack, serie LIGHT TICINO o similare. cad	6,000	5,78	34,68		
	B.1040.1150 * ACCESSORI E MATERIALI complementari a corpo cad	100,000	1,00	100,00		
	B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.eletr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora	0,500	6,88	3,44		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	0,500	0,00	0,00		
	B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	8,000	0,00	0,00		
	B.1010.1030 * OPERAIO COMUNE ora	8,000	0,00	0,00		
	B.1010.1040 * CAPO-SQUADRA ora	0,083	0,00	0,00		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	10,000	1,00	10,00		
	Sommano le risorse euro			1'579,37		
	Resta manodopera euro			305,92		12,940
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO n.	0,00	2'364,15	0,00	0,00	12,940
86 D3.57.95.01.	Punto presa di corrente bipasso 2P+T 10/16 A dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e					
	A R I P O R T A R E			117'080,61	37'318,15	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			117'080,61	37'318,15	
01	<p>sfilabili entro ... stico;esclusa la quota parte della linea principale fino al quadro di piano o di settore.</p> <p>- presa bipasso 2P+T 10/16 A</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 44,90 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -4,08 <i>Spese Generali 14% euro</i> -5,01</p> <p><i>Prezzo Netto euro</i> 35,81</p> <p>RISORSE: VARIE: D.1170.1210.03 * TUBO FK 15 pesante 25 mm, in opera m 5,000 0,31 1,55 D.1170.1260.03 * SCATOLA STAGNA dimensioni 70x70x37 cad 1,000 0,89 0,89 D.1170.1300.02 * CONDUTTORE 1x2,5 IN OPERA N07V-K m 15,000 0,16 2,40 A3.49.93.01.04 * Presa bipasso 2P+T 16A di tipo modulare e componibile, serie LIGHT TICINO o similare. cad 1,000 3,87 3,87 503E * scatole - da incasso a 3 posti cadauno 1,000 0,19 0,19 N4703 * light - supporto a 3 moduli cadauno 1,000 0,58 0,58 N4803LB * light - placca 3 posti bianco light cadauno 1,000 1,69 1,69 D.1020.1100.01 * FORMAZIONE E CHIUSURA TRACCE INCASSO TUBAZ,,su laterizi forati m 2,500 0,43 1,08 B.1040.1140 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad 0,020 1,00 0,02 B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora 0,200 0,00 0,00</p> <p><i>Sommano le risorse euro</i> 12,27</p> <p><i>Resta manodopera euro</i> 23,54</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cad 10,00 44,90 449,00 235,40 52,428</p>					
87 D3.57.95.01. 02	<p>Punto presa aggiunta di corrente bipasso 2P+T 10/16 A dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC, presa bipasso 2P+T 10/16 A di tipo modulare e componibile serie BTICINO LIGHT o similare.</p> <p>- presa aggiunta bipasso 2P+T 10/16 A</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 10,01 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -0,91 <i>Spese Generali 14% euro</i> -1,12</p> <p><i>Prezzo Netto euro</i> 7,98</p> <p>RISORSE: VARIE: D.1170.1300.02 * CONDUTTORE 1x2,5 IN OPERA N07V-K m 0,450 0,16 0,07 A3.49.93.01.04 * Presa bipasso 2P+T 16A di tipo modulare e componibile, serie LIGHT TICINO o similare. cad 1,000 3,87 3,87 B.1040.1140 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad 0,020 1,00 0,02 B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora 0,200 0,00 0,00</p> <p><i>Sommano le risorse euro</i> 3,96</p> <p><i>Resta manodopera euro</i> 4,02</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cad 8,00 10,01 80,08 32,16 40,160</p>					
88 D3.57.95.01. 03	<p>Punto presa di corrente 2P+T 10/16A TIPO UNEL, dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entr ... rustico, esclusa la quota parte della linea principale fino al quadro di piano o di settore.</p> <p>- presa UNEL 2P+T 10/16 A</p> <p>CALCOLO MANODOPERA:</p>					
	A R I P O R T A R E			117'609,69	37'585,71	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			117'609,69	37'585,71	
	<i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i>			45,88 -4,17 -5,12 <hr/> 36,59		
	RISORSE: VARIE: D.1170.1210.03 * TUBO FK 15 pesante 25 mm, in opera m D.1170.1260.03 * SCATOLA STAGNA dimensioni 70x70x37 cad D.1170.1300.02 * CONDUTTORE 1x2,5 IN OPERA N07V-K m A3.49.93.01.05 * Presa UNEL 2P+T 16A di tipo modulare e componibile, serie LIGHT TICINO o similare. cad 503E * scatole - da incasso a 3 posti cadauno N4703 * light - supporto a 3 moduli cadauno N4803LB * light - placca 3 posti bianco light cadauno D.1020.1100.01 * FORMAZIONE E CHIUSURA TRACCE INCASSO TUBAZ.,su laterizi forati m B.1040.1140 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	5,000 1,000 15,000 1,000 1,000 1,000 1,000 2,500 0,020 0,200	0,31 0,89 0,16 4,65 0,19 0,58 1,69 0,43 1,00 0,00	1,55 0,89 2,40 4,65 0,19 0,58 1,69 1,08 0,02 0,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			13,05		
	<i>Resta manodopera euro</i>			23,54		51,308
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cad	6,00	45,88	275,28	141,24	51,308
89 D3.57.96.01	Punto luce aggiunto dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo isolante FK15 di PVC ... nguente e non propagatore di fiamma; esclusa la quota parte della linea principale fino al quadro di piano o di settore. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i>			32,36 -2,94 -3,61 <hr/> 25,81		
	RISORSE: VARIE: D.1170.1210.03 * TUBO FK 15 pesante 25 mm, in opera m D.1170.1260.03 * SCATOLA STAGNA dimensioni 70x70x37 cad D.1170.1300.01 * CONDUTTORE 1x1,5 IN OPERA N07V-K m D.1020.1100.01 * FORMAZIONE E CHIUSURA TRACCE INCASSO TUBAZ.,su laterizi forati m B.1040.1140 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	5,000 1,000 15,000 2,500 0,280 0,167	0,31 0,89 0,10 0,43 1,00 0,00	1,55 0,89 1,50 1,08 0,28 0,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			5,30		
	<i>Resta manodopera euro</i>			20,51		63,381
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cad	16,00	32,36	517,76	328,16	63,381
90 D3.57.96.01. 01	Punto luce interrotto dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo isolante FK15 di P ... nea principale fino al quadro di piano o di settore. - punto luce interrotto (un punto di comando per un utilizzatore) CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i>			38,76 -3,52 -4,33 <hr/> 30,91		
	A R I P O R T A R E			118'402,73	38'055,11	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			118'402,73	38'055,11	
91 D3.57.97.02	RISORSE:					
	VARIE:					
	D.1170.1210.03 * TUBO FK 15 pesante 25 mm, in opera m	5,000	0,31	1,55		
	D.1170.1260.03 * SCATOLA STAGNA dimensioni 70x70x37 cad	1,000	0,89	0,89		
	D.1170.1300.01 * CONDUTTORE 1x1,5 IN OPERA N07V-K m	15,000	0,10	1,50		
	A3.49.93.01.01 * Interruttore unipolare 16A di tipo modulare e componibile, serie LIGHT TICINO o similare. cad	1,000	2,64	2,64		
	503E * scatole - da incasso a 3 posti cadauno	1,000	0,19	0,19		
	N4703 * light - supporto a 3 moduli cadauno	1,000	0,58	0,58		
	N4803LB * light - placca 3 posti bianco light cadauno	1,000	1,69	1,69		
	D.1020.1100.01 * FORMAZIONE E CHIUSURA TRACCE INCASSO TUBAZ.,su laterizi forati m	2,500	0,43	1,08		
	B.1040.1140 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,280	1,00	0,28		
	B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,167	0,00	0,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			10,40		
	<i>Resta manodopera euro</i>			20,51		52,915
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cad	9,00	38,76	348,84	184,59	52,915
	FORNITURA E POSA IN OPERA PUNTO DI COLLEGAMENTO DIRETTO PER UTENZE FISSE SOTTOTRACCIA N07V-K sez.1x1,5 mmq. Collegamenti diretti a utilizzatori fissi, macchine o motori degli impi ... opere murarie su rustico; esclusa la quota parte della linea principale fino al quadro generale, di piano o di settore.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			28,04		
	Utili Impresa 10% euro			-2,55		
	Spese Generali 14% euro			-3,13		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			22,36		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	D.1170.1210.03 * TUBO FK 15 pesante 25 mm, in opera m	5,000	0,31	1,55		
	D.1170.1260.03 * SCATOLA STAGNA dimensioni 70x70x37 cad	1,000	0,89	0,89		
	D.1170.1300.01 * CONDUTTORE 1x1,5 IN OPERA N07V-K m	15,000	0,10	1,50		
	D.1020.1100.01 * FORMAZIONE E CHIUSURA TRACCE INCASSO TUBAZ.,su laterizi forati m	2,500	0,43	1,08		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			5,02		
	<i>Resta manodopera euro</i>			17,34		61,840
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cad	4,00	28,04	112,16	69,36	61,840
92 D3.57.97.03	FORNITURA E POSA IN OPERA PUNTO DI COLLEGAMENTO DIRETTO PER UTENZE FISSE SOTTOTRACCIA N07V-K sez.1x2,5 mmq. Collegamenti diretti a utilizzatori fissi, macchine o motori degli impi ... opere murarie su rustico; esclusa la quota parte della linea principale fino al quadro generale, di piano o di settore.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			32,18		
	Utili Impresa 10% euro			-2,93		
	Spese Generali 14% euro			-3,59		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			25,66		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	D.1170.1210.03 * TUBO FK 15 pesante 25 mm, in opera m	5,000	0,31	1,55		
	D.1170.1260.03 * SCATOLA STAGNA dimensioni 70x70x37 cad	1,000	0,89	0,89		
	A R I P O R T A R E			118'863,73	38'309,06	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			118'863,73	38'309,06	
93 D3.57.99.01. 01	D.1170.1300.02 * CONDUTTORE 1x2,5 IN OPERA N07V-K m	15,000	0,16	2,40		
	D.1020.1100.01 * FORMAZIONE E CHIUSURA TRACCE INCASSO TUBAZ.,su laterizi forati m	2,500	0,43	1,08		
	Sommano le risorse euro			5,92		
	Resta manodopera euro			19,74		61,342
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cad	2,00	32,18	64,36	39,48	61,342
	Punto presa EDP/TP, dato in opera completo di cavo per trasmissione dati ad alta velocità per sistemi di cablaggio strutturato degli edifici in applicazioni LAN avanzate quali Fast ... i isolante, per montaggio da incasso per montaggio da incasso serie TICOINO LIGHT o similare, opere murarie su rustico.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			93,75		
	Utili Impresa 10% euro			-8,52		
	Spese Generali 14% euro			-10,47		
	Prezzo Netto euro			74,76		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	D.1170.1210.03 * TUBO FK 15 pesante 25 mm, in opera m	10,000	0,31	3,10		
	D.1170.1260.03 * SCATOLA STAGNA dimensioni 70x70x37 cad	1,000	0,89	0,89		
	D3.48.31.01 * CAVO UTP CATEGORIA 6 m	10,000	0,30	3,00		
	A3.49.93.01.06 * Presa PLUG RJ45 di tipo modulare e componibile, serie LIGHT TICOINO o similare. cad	1,000	23,82	23,82		
	503E * scatole - da incasso a 3 posti cadauno	1,000	0,19	0,19		
	N4703 * light - supporto a 3 moduli cadauno	1,000	0,58	0,58		
	N4803LB * light - placca 3 posti bianco light cadauno	1,000	1,69	1,69		
	D.1020.1100.01 * FORMAZIONE E CHIUSURA TRACCE INCASSO TUBAZ.,su laterizi forati m	2,500	0,43	1,08		
	B.1040.1140 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,020	1,00	0,02		
	B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,200	0,00	0,00		
	Sommano le risorse euro			34,37		
	Resta manodopera euro			40,39		43,083
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cad	4,00	93,75	375,00	161,56	43,083
94 D3.57.99.01. 02	Punto presa agginto EDP/TP, dato in opera completo di cavo per trasmissione dati ad alta velocità per sistemi di cablaggio strutturato degli edifici in applicazioni LAN avanzate qu ... odulare RJ45 ad incisione di isolante, per montaggio da incasso serie TICOINO LIGHT o similare, opere murarie su rustico.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			70,35		
	Utili Impresa 10% euro			-6,40		
	Spese Generali 14% euro			-7,85		
	Prezzo Netto euro			56,10		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	D.1170.1260.03 * SCATOLA STAGNA dimensioni 70x70x37 cad	1,000	0,89	0,89		
	D3.48.31.01 * CAVO UTP CATEGORIA 6 m	10,000	0,30	3,00		
	A3.49.93.01.06 * Presa PLUG RJ45 di tipo modulare e componibile, serie LIGHT TICOINO o similare. cad	1,000	23,82	23,82		
	D.1020.1100.01 * FORMAZIONE E CHIUSURA TRACCE INCASSO TUBAZ.,su laterizi forati m	2,500	0,43	1,08		
	B.1040.1140 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,020	1,00	0,02		
	B.1010.1010 * OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,200	0,00	0,00		
	Sommano le risorse euro					
	Resta manodopera euro					
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cad					

